報道関係 各位

 エフコープでは、高齢の方や産前産後の方など食事の準備が難しい方に、専任の管理栄養士が栄養バ

ランスを考えたお弁当を、月曜から金曜まで、多彩な日替わり献立でご自宅にお届けする夕食宅配事業

を、福岡県内で広く展開しています。現在、一日当たりのお届けの食数は 5,000 食を超えています。

 このたび、新たに 2020 年 3 月 2 日より新コース、『ボリュームおかずコース』のお届けを開始することに

なりましたのでお知らせいたします。

また、3 月 2～6 日の新コースのお届け予定食数は、1 日当たり 408 食を予定しています。

ぜひ貴社にて「くらしの情報」など、ご紹介やご取材などいただけましたら幸いです。

※「コープの夕食宅配」は、食事を通して福岡県在住の方の健康づくりをサポートできるお店や中食を増や

そうと取り組まれている福岡県推進の「ふくおか食の健康サポート店」に登録されています。

≪導入の目的≫

●これまでエフコープでは、「お弁当コース」、「おかずコース」、「こだわりおかずコース」の 3 コースをお届

けしています。高齢者や常食が困難な方への食事にとどまらず、共働きや単身赴任、産前産後で毎日の

夕食づくりが大変な方など、さらに幅広い世代の方にご利用いただき、日々の食事のサポートをめざしてい

くために、新コース「ボリュームおかずコース」を導入することになりました。

≪商品特徴≫

●主菜を 2 つとし、メインの主菜は肉料理中心、

骨付きのお肉や、パスタ・焼きうどんなどの麺類も

取り入れ、食べごたえを重視したコース

●専任の管理栄養士が献立を監修

●エフコープ内の食品添加物基準に沿った食材を使用

≪この件に関するお問い合わせ≫エフコープ利用事業部カタログ事業課 担当： 阿比留(あびる)・實兼(さねかね)

（ＴＥＬ）092-947-8817 （携帯）080-1794-5557 （E-mail）ushio-abiru@fcoop.or.jp

エフコープ生活協同組合（概要）  ホームページ：http://www.fcoop.or.jp/

2020 年 2 月 28 日（金）

エフコープ生活協同組合

エフコープの夕食宅配に新コース登場！

「ボリュームおかずコース」
～2020 年 3 月 2 日よりお届け開始！～

2 枚目に続きます

取材のお願い

～献立例～
手羽元の煮物

回鍋肉
キャロットマリネ

茄子と豆腐の中華煮
ソースたまご

ブロッコリーのなめこ和え

 若い世代に
特におすすめ︕

報道関係 各位

≪商品概要≫

●価格 ： 1 週間/5 食分(月～金曜日) 3,400 円(税込) （1 食当たり 680 円(税込)）

●カロリー ： 1 食当たり約 500kcal 前後

●塩分 ： 3.5g 前後

≪お届け形態≫

●毎週月曜～金曜の 5 日単位で、毎日エフコープのスタッフがご自宅までお届け

●配達料は無料 （エフコープ組合員ではない場合、ご加入いただく必要があります）

●3 月 2 日(月)よりお届け開始

≪製造≫

●(株)海老善屋 （本社：福岡県北九州市小倉南区上曽根新町 12-7）

●(株)菜根譚 （本社：福岡県福岡市早良区田村 3-9-22）

≪この件に関するお問い合わせ≫エフコープ利用事業部カタログ事業課 担当： 阿比留(あびる)・實兼(さねかね)

（ＴＥＬ）092-947-8817 （携帯）080-1794-5557 （E-mail）ushio-abiru@fcoop.or.jp

エフコープ生活協同組合（概要）  ホームページ：http://www.fcoop.or.jp/

【本部】〒811-2495  福岡県糟屋郡篠栗町中央 1-8-1 【電話（代表）】092-947-9000

【理事長】堤 新吾 【組合員数（2018 年度末）】503,238名 【出資金（2018 年度末）】212.67億円

【設立】1983年(昭和 58 年) 4 月 1 日 【事業】共同購入・店舗・福祉・葬祭・共済/保険・住宅・夕食宅配

2 枚目です

2020 年 2 月 28 日（金）

エフコープ生活協同組合

仕事から帰ってご飯をつくっていると、

子どもとあまり遊べなかったのですが、

夕食宅配のおかげで子どもと過ごす

時間が増えて助かっています。

(夕食宅配 利用者の声)

10 代の育ち盛りの子どもがボリュ

ームたっぷりでとても満足し、「おい

しい」と言って食べてくれました。

(新コースお試し企画 利用者の声)